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“Shpemdara & Lbat Shikolior 5H A 1 Pesgyral & Poomonit Fmancss

pir vitn ushiimor of mbylliel me 31 Dhjsdor 2018

:; AKTIVET b1, i i
; §1 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
T |Akther Atstsbkunire
1| Mjeket Mangtars 1
Arkg
Bl 12,073,104 L9378
£ Totah {1} 12,073,134 1,793,719
it Inuestime
] Ve Tifj proness [ MyE Bl gropit
il Aksianet g vern
Te tjera financipne
Totadl 12
3| Te idrajta te arketueshme ]
il | Lingary'Kerkest te arketueshume (Erente) 2 B5.I70 23170
1] Wera koptabel @ phjekteve B privhusa|Libred Q90T & My, Librazhd) 11 48,784 TR
i) il putaREst £ shogenisd 28,167 75T 28,196,857
(i} {Persann i terd gf koas pacar moreddheni tregtore me shogering L 10,405,454 20,445,454
| LCH] |2hwl. 1 5 chraervel detyrmevefivh pumaniesd ¢ shomesSespersana te fere | 139,480,263} {349,460,263)
H Ligginl Kerkesa te fevo te orketueshme
i) g ngfsite skanamike brenda grimif
il e NYE b ko anferesd plesdmarnfEse
ik T pero findncidne - | 1166708 50624
ix) |Kopita!| nébishkruo: & |papaguar
Totali {3} 11,127,708 10,953,616
Rt
il Lifnde! ¢ pona che MOTErNe 16 konsumuona
| (1) Proufim Ae proces die iviem produkte
8] Pridukte & garshme
] Ml B0 538422 #3.438021
[w] Sewlerdsim | molinave dhe prodiktese e shitfe 4 [19.996,072) | 79906 07}
|t Axtive Bintagiie | Ghe & ginie) i
{wil] AN te iuifiun per shitie 103,200 LAOL 200
|ivtii_|porapagesat per invensar
Tatai [4) 8,741,550 5,234,648
5{Shponzimet 8 shiyra .
& Te piketugshme nga te srdhorat e konststusia
‘Totadi | Altiveve Afstihhurrs (1+2+3+8r5+6) 31,944,453 17,971,394
1|investimet financiare slatgists
[} Tituy proveesie e NIE brenda grum
[} Titiif fe husicthenlesene MiYE hrenda grued
it} Titig pronesie ne MLE Be fo iitesese piem
il ritay ke hwadherieseae Be ME ne plesmarne
Iw] Mty bt Tere te emvbojtur 51 AAGT
[t b there te hlaodhennes
Tortali {1)
2| Mhtive Alaagjata Matarialn
i} Teka
[#) Wderiesn 5 A20:135 755,350
|} Ak dived Pryjisfe
I Miiete Trahsport! 5 46431 L EL]
e Paisie dhe Vel Pune
(i) P! Informatiie
i) kil e Orenal
(wiii) Paraaegime per AAG ni proces
i 12 ey
. Titall [2] AGS 56T £13,389
3| Aktive Biolog|ike Afatgiate
4| Aktive Afatgiata lomateriaie
i1 Koncesiome, patentn; lpsnen, markn, fregétars, B drejto dhe aktive 12 Agiashime
i} Emri | e
] Shpenpimet e sheillimut
| Alfive te tiera Wm
TI'I.II!I'
6| Althve tutimone t= shiyra
G|Te -
il | Fotadl | Altiveve Afatginta [1+2+3+44546) A6 58T £330
TowAdT T LA 1878478
Liogari fashie Bilancit
Pasuri e 1e Tretoue 618528 618,325
Ajete Xhirojefiinng)
inyertar Ekomamik &18 578 Gif528
%
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“Shperndarja @ Librit Shkollor” SH.A 1 Pasgyrat @ Pozicant Fmanciar
par vitin ushirimor oé mbyliet me 31 Dhjetor 2006

Wil Usivrimod
o DETYRIMET DHE KAPITALL Shamime LS
Rel. 31 Dhjetor 2016 31 Dhjeror 2015
1|Huate dha Farapagimet
11| Tirwjt o fammorrjes
|11] | Detyirimee el Institucloneve te kredise
[l |Arketrme Ae auance per pari 17558912 16,769,433
i) [Te pogueshme per mhipeiretin & shfryresinuit T8 4,565
|| Deftese te pagueshme
|1 | Te pogueshme aibl KE hramils grusit
[wif]| Te pogieshmne Adn NYE ku fa (rteraso prevemsrse
it} | T prguesimne Ao panonjesue die sigurimese shogenarey/shendietione 558,007 SEE BG4
[ | Te pagueshme ged aenwimet fammnn 41,754 14,125
[53| Te tiera pagueshere 383,300
Tosal (1] 18,537,585 17,584 047
2|78 pagueshme pér shpentims 1 kantatuica afatshhurtra
3|Tid ardhuen tE shiyra afatshkurtrs
4| Prosiziane
i Totdl | detyrimevs afstshiurtea{1+2+3+4) 18,537,589 17,584,087
1| Detyrima sfatgjata
1|Huate dhe Parapagimat
|F]| Titwiir o Bugmarres
fie] | Derrpriman md) imstitucioneee fr kredise
|} [ Arketimne e rvamse per porasi _
|w| | Ter pragraeshene: péir oktiviestin @ byt (lreditoedt ¢ chaganisd) A8 657 708 35524 610
[l | Drfrersin re pagiveshrne
()| Te perueshvme mday MyE Brendo graplt
[wil)| Te pogueshme nda) N/E ne presemarie
[wiil) | Huamperie te fiere ofotgina
Totali {1] 43,657,708 35518610
1{Te pagueshme per shpenzime te konstatuars
3| Te ardbarn te shiyra
4| Provizionet slxtgiats
1) | Prewinsne per pevisianat
[0] | Praivizioe b tlermiinteresa fe kreditoreve ) 13,834,355 52 365,830
Tatah (4] 13,833,355 53,385,890 |
1| Tatall | afatgjata {1+2+3+4) E3,532,063 BLEBL 430 |
Total | detyrimeve (1411 82,069,652 108,78 477
| Wi[Kapitall dhe Reservat
1| Kapisall | Nénshkruar 223,755,000 02,758,000
2| Prieni § lidhur me kapitaiin TE15.373 1815172
3| Rererva riviesisimi 1,710,880 1,730,850
4| Rezerva i tjera
||| Reperve stotusgre
{ii}| Rezervn bgfore 8,588,207 9,583 007
[} Rezerve be figra
5[ Pigimii [Humbja) & pashperndare (312, 368 063} (298,357,583}
&L Fittmi {Humija) e vitit fimancisr 20,035,064 [L8,m10.480)
Totall | Kapitalt (1«2+3+4+5+6) |49,658.634) [90,623, 684}
Llogari lashte Bilancit
Pasuri te 1e Treteve 61528 s18.528
Mt KhirojefLitral ﬁ
inepnter Ekpnomik Bi8. 528 E18.528
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“Shparndarja & Libril Shkolior” SHLA 2 Pasqyral @ Performances per vilin ushitrimor g8 minilet me 31 Dhjetor 2016

N Ret. pershirimi Shenime it
31 Dhjetor 2016 31 Ghjetor 2015
1 |T& ardhura nga aktivitet! | ehirytEzimit 14 483,193 1,317,580
2 |Mdryshimi nE inventarin & produkteve 18 gatshme dhe prodhimit né proces
3 |Puna w kryer nga njésla ekonomike dhe & kapitalizuar
4 |Ti atdhuwra ti tjera 18 shirytézimit 15 44,427,843 62,042,937
5 |LEnda & paré dhe materiale & konsumueshme 18| 136,943 769,557
&} |Léndo e paré dhe materiofe 18 konsumpeshme 740,724
b} |Ti tjera shpenzime 136,343 18,833
& |Shpenzimet & personelit 17 5,064,567 5535373
al | Pogete Personelit 4,476,420 4,810,760
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerone 638,147 725,613
7 |Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 18 76,775,450
B [Shpenzime konsuml dhe amortizimi 19 33,720 54,265
9 |Shpenrime & tera shfrytézimi 20 19,648,877 43,157,377
Totali i shpenzimeve {shuma Hl_
8 |Fitimi apo humbia nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-9)
10 |T& ardhura t6 tjera 21 2,132 8,752
10.1 |Te ardhura nga njesite ekenomike ku ka Interesa pjesmarress
10.2 |Té ardhura nga investimet dhe buaté e tjers pjesé e aktiveve afatgjata
10.3 | Interesy 12 arketueshem dne té ardhura jl:é tjera té ng;as.hme 2.132 B.752
Ihwlerdsiml | aktiveve financiare dhe investimeve finandiare t8 mbajtura si aktive
11 |afatshhurtra 22 48,917,273
12 |Shpenzime financiare
12.1 |Shpenpime interes) dhe shpenzime 1e ngjashme
123 |Shpentime te tiera financiare
13 |Pjesa o fitimit/humbjes nga plestmarsjet
14 |Fitimi {humbja} para tatimit {94/-13) 20,035,060 (14,010,480}
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 23
15.1 | Shpenazimi aktual | tatimit mbE fitimin
15.2 | Shperzmni | tatem ftimit t8 shiyre
L'-.j P]-r:.a & tathm fitimit (@ pigl.!mlrr]m
16 it financiac (14:15) 20,035,060 (33,910,430]
17 | Fithmi/ Humibja pér:
Pronaret & njesise ekonomike mreEme 20,035,060 (14,010,480
Interesat jo-kontroluese »
1\
Financier Lik r
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“Shpemdarja & Librll Shkollor® SH.A 2 Pasqyrat & te Ardhurave Gjitheperishireseper vitin ushtrimar g& mbyllet me 31 Dhjetor 2018

VITI USHTRIMOR
Nr. Ret, Pershirimi 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
1 |Ftimi/Humbja  vitit 20,035,060 _14,010,480)
2 | Te ardhura te tjera giitheperfshiresa per viting

Diferencat [+/-) nga perlthim | monédhes ne veprimtar te huajs

Diferencat (+/-) nga riviersimi | ARG 1,710,890

Diterencat (+f-§ nga riviersimi | Aktiveve financlare te mbajtura per shitje

Plesa e té ardhurave ﬂlthﬁwérﬁhirﬂz nga pi,-eqﬂ-rnarrjét

Totall | t& ardhursve té tiera gjith#pErfshirgse pér vitin - 1,710,890 |
Totall | te ardhurave_glitheperfshirese per vitin (1+2) 20,035,060 mmn.'ﬂﬁli
[Totall | te ardhurave/humbjeve githeperfshiress per: {14,010,4

Proparet e njesise ekonomike mame 20,035,060 (14,010,480

Interesat jo-kontrolluess
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“Shpemdarja & Librit Shkollor” Sh.A 4 Pasqyrat e Fluksesve te Mjeteve Monetareper vitin ushtrimor q& mbyllet me 31 Dhjetor

2016
PASOQYRA E FLUKSEVE MONETARE :
Periudha 1 Janar 2016-31 Dhjetor 2016
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Fluksl monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 20,035,060 (14,010,480)

Rregullime per shpenzime jo monetare :

Shpenzime financiare jo monetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo monetar

Shpenzime kansumi dhe amortiziml 33,720 54,265
Zhvleresimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale {425,340]
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Renief|Rritje) ne te drejtat e arketueshme dbe te tjera {174,082} 10,023,059
Renie/(Rritje) ne inventares (3,519,501) (70,543,305}
Rritje/|Renie) ne detyrimet & pagueshme (27.426,454) 53,977,830
Rritje/|Renie) ne detyrimet per punonjesit 17,629 34,274
MM neto nga aktivitet] | shfrytezimit {11,033,627) {20,889,637)

Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit
Para neto te perdorura per blarjen e filialeve
Para neto te arketuara nga shitja e fillaleve

Pagesa per bierjet e aktiveve afatgjata materiale {45,465,148)
Arkatime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 62,042,937
VKN e Aktiveve te Shitura 313,102

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividentet & arketuar

313,102 16,577,789

MM Neto nga aktivitet e investimit

Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 21,000,000 5,622,634
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove té transaksionit & lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve 18 girasé financiare

nteres | paguar

Dlvidendé t& paguar
MM Meto nga aktivitet] financiar 21,000,000 5,622,634
Rritja /renia neto e mjeteve monetare 10,279,475 1,310,786
Mjete manatare nie fillim te periudhes kontabel 1,793,719 482933
Efekti | luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel __ 12,073,194 1,793,719
€ BN Liku

Financier an € Bk, I
Enkeleda Myrto f {é’g.:-' ABBT a4 '::}.;\ Vasil Dilo
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il d

ktivel Af Mm ial viere fi 2016
Ne Emertimi Sasia | Gjendje Shtesa nga Gjendje
01/01/2016 rivieesimi Shiess Pakesime 31/12/2016
1 |Toka - =
2 |Ndertime 4,735,985 2,286,085 2,449,000
3 |Makinen dhe Pajisje - :
4 | Mjete Transpartl 704,175 708,175
5 | Paisje dhs Vegla Pune . =
6 | Palsje Informatike
7 | Mabilje dhe Orendi - ic
TOTAL 5,440,160 - : 2786085 | 3,154,075 |
mi
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa nga Gjendje
01/01/2016 rivlersimi Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 |Toka = o
2 [Ndertime 3,980,635 22,112 1,972,983 2,029,764
3 |Makineri dhe Pajisie < ¥
4 | Mijgte Transport 646,136 11,608 657,744
5 | Paisie dhs Vegla Pune - :
B | Paisie informatike E
7 | Mobilje dhe Orand! - -
__TOTAU 4,626,771 - 33,720 1,972,983 2,687,508 |
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia | Gjendje | Shtesangs Glendje
01/01/2016 “riviersimi Shiesa Pakesime 31/13/2016
1 [Toka . E 2 3 =
2 |Mdertime 755,350 - {X2,112) 313,102 420,135
3 [Mgkineri dhe Pajisie - = 2 - -
4 | Mjpte Transporti 58,039 - {11,608} - 45,431
5 | Patsje dhe Vegla Pune E = 1 T -
& | Paisje Informatike =
7 | Mobilje dhe Orendi 3 = : . -
TOTAL __B13,389 = (33,720] 402 456,567 |
i —— datol
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Kodi | Artiku] njesi | Sasi | emim Viera
AO01  |BAZAT ETE DHENAVE cope 21 400 8,400
AQ2  |BAZA FIZIKE TE PERGIITHSHME cope 38 500 19,000
AD4  |BAZAT E KONTROLLIT DHE DREJTIMIT TE PROCESEVE cope a 600 4,800
AO5  |BAZAT E PEMTARISE SE PERGIITHSHME cope 3 500 1,500
AD6  |BAZAT E PERIMTARISE cope 2 400 800
ADS |BAZAT E TEORISE SE QARQEVE cope 30 450 13,500
Al0  |E DREJTA ADMINIDTRATIVE cope a4 400 37,600
A12 |ELEKTRODINAMIKE cope 20 700 14,000
A13 |ELEMENTE BAZE TE MIESHTERISE SE AKTORIT cope 34 300 10,200
Al4  |ELEMENT FONETIK FONOLOGIA ITALIANE cope 5 300 1,500
A15  |EPIDIMIOLOGIIA cope 14 700 9,800
Al16 |FITOPATOLOGIIA EVECANTE cope 2 600 1,200
A17  |FIZIKA 2/2 cope 34 300 10,200
Al8  |FIZIKA 1 cope 42 500 21,000
Al9  |GIEOGRAF! FIZIKE E KONTINENTEVE cope 45 100 2,500
A20  [GIEOLOGI E APLIKUAR E NAFTES DHE E GAZIT cope 11 8200 8,800
A23  [FINANCA cope 21 600 12,600
A24  |HYRIE NE EKONOMI{USHTRIME) cope 7 450 3,150
A25 |HYRIE NE EKONOMI 1 cope | 300 900
A26  |HYRJE NE EKONOMI 2 cope 7 300 2,100
A27 |HYRIE FORME MUZIKORE cope 65 300 19,500
A29 |NGA HISTORIA E LETERSISE BOTERORE cope EE] 500 16,500
A30  |MJOHURI EKONOMIKE cope 13 400 5,200
A31 |PERDORIM KOMPILTERI cope 15 600 9,000
432 |PERMBLEDHIE PUNESH LABORATORI TE FIZIKES cope 31 300 9,300
A35  |PSIKOLOGI STRESI cope 27 400 10,800
A3e  |PSIKOTERAPIA L cope 34 400 13,600
A37  |SHQIPERIA NGA PLANI NE TREG cope 46 400 18,400
A3ZE  |SISTEMATIKA E BIMEVE cope 13 400 5,200
A0 |GIEOBOTANIKA cope 3 500 1,500
A41  |TEKNOLOGI FARMACEUTIKE cope 8 600 4,800
A42  |PERMES MENDIMIT HISTORIKO LETRAR TE CABE/ cope 82 300 24,800 |
A43  |FIZIKD KIMIA E SUSPENSIONEVE ctope 28 800 22,400
Ad4d  |HYRIE NE KOMPIUTER cope 10 300 3,000
AAG  |Letersia Shqipe per femije cope 1,700 350 595,000
TOTALI 942,350
Financier
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“Shpérndarja e Librit Shkollor” SH.A (Shogeri né Likujdim e Sipér)
Pasgyrat Financiare
pér vitin ushtrimor gé mbyllet mé 31 Dhjetor 2016
1. Té dhéna té pérgjithshme mbi Shogériné

a. Té Pérgjithshme

Shogéria “Shpérndaria e Librit Shkollor” SH.A (Shogéri né Likujdim e Sipér) &shté themeluar mé 09,/05/2000 me vendim
Nr23750, té Gjykatés sé Shkallés s& Paré Tirang&. Si SH.A. ka kaluar né |ikujdim me urdhér Nr 177 daté 02/06/2004 t&
Ministrit té Ekonomisé né cilésiné e zotéruesit 100% té aksioneve té shoqérisé.

Kapitali | shoqérisé éshté 223 759 000 leké e ndaré né 100 kuota, té cilat zotérohen 100% nga Ministria e Zhwillimit
Ekonomik Tregétisé, Turizmit dhe Sipérmarrjes.

Selia e shogérisé éshté né Tirané né adresé Rruga e Kavajes Nr 16.
Likujdator | Shogérisé éshté z. Vasil Dilo.
Ajo éshté e regjistruar né Degén e Tatimeve té rrethit Tirané me Nipt J61903001V,

Shagéria e zhvillon aktivitetin né pérputhje me statusin e saj(né likujdim e sipér) dhe aktivitetin e mbéshtet né shitjen
e aseteve, arkétimin e debitoréve ,shlyerjen e detyrimeve sociale dhe fiskale ,shiyerjen e kreditoréve né proporcion
me mjetet monetare té krijuara .

2. Pérmbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabél
a. Ményra e Pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare individuale jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit (5KK) (té
pérmirésuara 1 deri 14).
Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit té materialitetit e pércaktuar né SKK.1(i pérmirsuar).
Parimet bazé té zbatuara qé sigurojné karakteristikat e informacionit kontabél jané:

- Parimi i materialitetit;

- Paragitja me besnikéri;

- Pérparésia e pérmbaijtjes sé formés ekonomike mbi formen ligjore;

- Paanshmeéria;

- Maturia;

- Plotésia;

- Qéndrueshméria e metodave;
N& pérputhje me kérkesat e Ligjit nr. 9228, “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, pasqyrat financiare jang
pérgatitur né Lek, ndérsa informacioni &shté paragitur né mijé leké duke pédorur rrumbullakim té shifrave né
gindéshen mé té aféet.

Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit té té drejtave & detyrimeve té konstatuara,

Njohja né kontabilitet e aktiveve dhe detyrimeve gé plotésojné kriterin e njohjes jané béré me kosto, pérveg rasteve
kur Standardet kérkojné matje fillestare mbi njé bazé tjetér té tillé si viera e drejté. Ndérsa vieresimi i [pépasshém i
aktiveve dhe detyrimeve financiare, éshté béré me kosto 'j.a. '_ﬁar minus ndonjé zhvlerésim té dshém, sic
parashikohet né SKK1(i pérmirésuar). /‘.., ﬁ#u » g ,.'jl“




“Shpérndarja e Librit Shkollor” SH.A {Shogéri né Likujdim e Sipér)
Pasgyrat Financiare
pér vitin ushtrimor gé mbyllet mé 31 Dhjetor 2016
NE& pasqyrén e pozicionit financiar paragiten me vleré té mbetur .Amortizimi éshté béré me metodén lineare sipas

normave té pércaktuara né ligjin fiskal.
Lidhur me kontabilizimin e inventaréve éshté pérzgjedhur metoda e kostos mesatare té ponderuar, si¢ parashikohet
né standardin pérkatés.

* b, Monedha Funksionale dhe me té cilén paraqgiten pasqyrat

Pasqyrat Financiare paragiten né monedhén vendase Lek (ALL), e cila éshté monedha funksionale dhe raportuese e
shogérisé, Informacioni financiar éshté paraqgitur né Leké.

c. Vlerésimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paragiten né bilanc me vierén e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar.Shtesat
e Aktiveve Afatgjta regjistrohen né kontabilitet me koston e marrjes ose té prodhimit té tyre.

Kosto e marrjes perfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta sjelle até aktiv né vendin dhe kushtet ekzistuese.
Normat e amortizimit t& aplikuara jané sipas kérkesave fiskale dhe nuk marrin né konsideraté vleresimin e amiortizimit

sipas jetés sé dobishme té aktivit.

Pér llogaritjen e amortizimit jané aplikuar kéto norma amortizimi:

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz ne %
2015 2016 Metoda e llogaritjes
Toka 0 0
Ndertime e instalime 5 5 Mbi vieren e mbetur te AQT-ve
Makineri e Paisje 20 20
Mijete transporti 20 20

Llogaritja @ amortizimit pér AQT e hyra gjaté vitit béhet duke filluar nga data njé e muajit pasardhés cojné né rritjen e
kapitaleve te veta.

I, Tatimi mbi fitimin
Tatimi aktual mbi fitimin 8shté llogaritur né pérputhje me dispozitat e ligjit”Per tatimin mbi té Ardhurat né Republikén
e Shqipérisé” duke pérfshiré té gjithé detyrimet pér tatimin mbi fitimin t& pagueshme pér vitin ushtrimor.Tatimet
aktuale jané tatime pér tu paguar gé rezultojné nga té ardhurat e tatueshme, duke pérdorur shkallgn tatimore gé
shté né fugi né datén e bilancit, dhe ¢do rregullim né tatimet pér t'u paguar gé rrjedh nga vitet e Haluara.Shkalla
tatimore pér tatimin mbi fitimin pér vitin ushtrimor éshté 15%.
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"Shpérndarja e Librit Shkollor” SH.A (Shogéri né Likujdim e Sipér)

Pasgyrat Financiare

pér vitin ushtrimor g& mbyllet mé 31 Dhjetor 2016

SHPIEGIMET E ZERAVE TE PASQYRES SE POZICIONIT FINANCIAR

Mjete monetare:
B 31/12/2016 31/12/2015
MN.llg | Mjete Monetare:
Banka Credins 12,021,255 1,741,780
Banka raiffeisen vitet e kaluara {rrethet) 51,939 51,5939
Totali 12,073,184 1,793,719

Né tabelén e mésipérme jané paragitur [Eviziet e mjeteve monetare né banke dhe arké:Ne kété z& pérfshihen mjetet monetare né
arké dhe banké, paragitja né pasqyrén e pozicionit financiar éshté béré me vlerén e drejté. Transaksionet e kryera né banke né

monedha t& huaja nuk ka.

_Nga aktiviteti i shfrytézimit (klient& pér objektet e dhéna me gira)

2 31/12/2016 31/12/2015
wtig | Liogarl/Kerkesa te arketueshme (Kiiente)

411 | Khente pér malira, produkte e shérbime né fillim te periudhés 232,170 81,481
Shtesat gjaté vitit (Faturimet) 39,660,695 73,660,763 |
Pakésimet gjaté vitit (Arkétimet) 39,827,595 73,510,075
Totall 65,270 232,170

NE kité z& pérfshihen té gjitha té drejtat gé lindin nga aktiviteti i shfrytezimit pér shitjen e mallrave, produkteve dhe shérbimeve,

me arkétim t& mévonshém,

21 31/12/2016 31/12/2015
nilg | Te drejta te arketueshme
Vlera kontabél e objekteve té prishura{Librari QSUT & Mg Librazhd) 748,784 748,784 |
Totali 748,784 748,784

Gjithashtu ne te drejta te arketueshme kemi edhe Viera kontabél e objekteve té prishura (Librari QSUT & Mg.Librazhd] ne vieren
totale 748,784 Leke. Per keto te drejta kemi hapur process gjygesor kunder Drejtorise Q.5.U.T dhe INUK ne dt 15.12.2014.Me
vendim nr 187.0t 25.01.2016 eshte fituar si ceshtje nga shogeria jone, por procesi vazhdon pasi eshte bere ankimim nga pala e

paditur,
22 31/12/2016 31/12/2015
g | Te drejta te arketueshme
{sh punonjésit e shogérisé 2B,167,757 28,196,857
Persona té tjeré gé kané pasur marrédhénie tregtare me shogéring 20,445,454 20,445,454
Zhvl, i té drejtave& detyrimeve(ish punonjesit e shogerise&persona te tjere ] (39,480,263) {39,460,263)
Totali 9,152,948 9,182,048

Shogeria ka provigionuar 81% te te drejtave te arketueshme. Keto te drejta jane te mbartura nga bilanci i likujdimit dhe me githe
perpjekjet e bera arketimi | tyre nuk eshte bere | mundur {per shumicen e tyre ka fituar proceset giygsore i ka kaluar me
permbarim ekzekutimin e vendimeve gjyasore dhe jane pushuar ceshtjet per mos gjetje pasurie per debitorin ktualisht ka ne

proces giynsor Shtypshkronjen At Gjerg] Fishta per Shumen 2,01 3,169 leke dhe Adriana Shkembi per shumen

cilen vazhdon arketimi sipas kontrates se lidhur ndermjet permbaruesit me debitorin.
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“Shpérndarja e Librit Shkollor” SH.A [Shogéri né Likujdim e Sipér)
Pasgyrat Financiare
pér vitin ushtrimor gé mbyllet me 31 Dhjetor 2016

Té tjera financiare
_ 3 31/12/2016 31/12/2015 |
M.llg Te tjera financiare
421 | Paga 2,528
442 | Tatim mbi té ardhurat personale 179,756 11}4.156_'
| 4454 | Shteti - TVSH pér tu marré 980,950 680, 740
467 | Debitoré dhe kreditoré té tjeré 3,200
Totall 1,160,706 790,624

Né kete 26 té pasqyrés sé pozicionit financiar paraaiten tepricat e llogarive <i kéirkesat ndaj personelit, individéve, shtetit per
ratim-taksat, debitoréve té tjeré, kérkesat ndaj pjesmarrjeve dhe shogérive té grupit, etj

Mallra per rishitje
i 4 31/12/2016 31/12/2015
Mg | Inventari
351 | Mallra pér rishitje 80,938,422 83,418,921
305 | Shuma t& parashikuara pér zhulerésime(-) 79,956,072 79,996,071
Totali 942,350 3,422,850

N& keté z& pérfshihen mallrat pér rishitje (libra).Ky Inventar éshté | trasheguar nga bilanci | likujdimit.Kéto libra shkolloré kané dalé
nga aarkullimi si rezultat i ndryshimit t& kurrikulave arsimore.Nga viti 2000 nuk ka pasur shtesa duke gené se ka pasur njé kohe té
gjaté géndrimi Ky ze perfageson mjetet te xhiros {libra te ndihmes se akorduar nga CQeveria Italiane ne tekste shkollore) te cilat iu
dorezuan Shtepise Botuese te Teksteve Mesimore BOTEM sipas shkreses se MAS ne prill te 2016.Kjo vlere & mallrave eshte e
demtuar per Shumen 79.996.072leke che nuk ka inventar fizik per shkak te gjendjes se tyre te shkaterruar megjithese ka
llogaritur zhvlersim 100% per t0.

Aktive afatgjata material

5 31/12/2016 e

N.lg | Aktive Afatgjata Materiale Viera fillestare | Amortizimi Akumuluar VKN
3121 | Magatina shkollore Skrapar 483,400 466,516 16,884 |

Magazina shkollore Viore 1,966,500 1,563,249 403,251

Magazina Nr.2 kati perdhe tek Oytet] | enesve 2,286,085 2,286,085 -

215 | Mijete Transportl 704,175 B57,744 46,431
|| Totali me viere neto Kontabel 5,440,160 | 4,973,593 466,567 |

ME pasgyren e mesiperme paragitet giendja dhe ndryshimi | AAM, amortizimi | llogaritur si dhe viera neto e tyre giaté periudhis

kontabél,

Meagazina Shkollore Skrapar eshte pjese e aseteve te shoqerise por prej vitesh shogeria ka gene ne konflikt me Drejtoring
Arsimore te Rrethit Skrapar e cila pretendon se eshte prone e saj, shogeria po ndjek te giitha procedurat ligiore qe ti rikthehet kjo
prone, nese do arrihet te zgjidhet ceshtja e pronesise dhe do te behet vieresimi | objektit pasi kane kaluar afatet ligjore dhe viera e

drejte & keti] objekti ka ndryshuar.

Magazina shkollore Viore | ka kaluar pronarit me ligjin e kthim kompesimit te pronave (slpas dokumentacionit te siguruar nga
shoqeria). Shogeria me vendim te K/Mbykgyres do vazhdoje procedurat per crregjistrimin nga kontabilitetl.

Arkétime né avancé pér porosi —_ =
6 31/12/2016 |  31/12/2015
n.g | Arketime ne avance per porosi
408 | Parapagime 1€ arketuara(Libraria Has me te cilen jemi ne proces glygesor) 2,256,722 2.256,722
Parapagime té arkétuara(Libraria Q 5 UT me te cilen jemi ne proces glygesor) | et 1,671,798 1,671,798
Arketime nga shitja e tokes per tu derdhur ne buxhetin e shtetit A, N 13,628,392 f\, 12,870,973
| Total : 512 ||\ 16,799,483 |
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"Shpérndarja e Librit Shkollar” SH.A {Shogéri né Likujdim e Sipér)
Pasgyrat Financiare
pér vitin ushtrimor g& mbyllet mé 31 Dhjetor 2016

“N& kété zé té detyrimeve jane paragitur teprica kreditore e llogarive qé pasgyrojné detyrimet gé i kané lindur shogerise nga
arkétimi i mjeteve monetare nga té tretét (pér shitjen e objekteve € cilat nuk i jané dorézuar bleresit pasi shogéria 8shté né
proces gjyqésor.Toka nén objekt e cila nuk éshté né kapitalin e shogérise dhe arkétimet nga shitja e saj nuk jané e ardhur per
shogérine por detyrim pér t'u derdhur né buxhet),

Libraria Has eshte shitur me ankand ne vitin 2008 por nuk eshte bere | mundur dorezimi | objektit prane bleresit, pasi ne ZVRPFP
te Rrethit Has ky objekt eshte rregjitruar ne pronesi te ish bankes se kursimeve ,per kete arsye shogeria eshte ne proces gjiygesor
per 2gjidhjen e pronesise dhe pret ti kaloje objekti fituesit te ankandit i cill ka te ngurtesuar ne lipgarine e shogerise vieren e
arritur ne ankand per kete objekt.

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

7 31/12/2016 31/12/2015

Nilg | Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit
401 | Furnitore 1,716 204,565
Totali 7,716 204,565

M kété z& 16 detyrimeve jané paragitur Detyrimet tregétare ge i kané lindur shogérise ndaj té tretéve pér mallrat, shérbimet dhe
produktet e blera por t& papaguara.Né pasgyrén e pozicionit financiar paragiten: Kosto & amortizuar minus ndonjé zhvlerésim té
mundshem.

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

8 31/12/2016 | 31/12/2015
M.llg Te pagueshme ndaj punonjesve S5H
423 | Paradhénie pér punanjésit
- Detyrime ndaj ish punonjesve (per telefon) 10,000 10,000
- Detyrime per paga te fituara nga proceset glygesore 458,940 458,941
431 | Sigurime shogérore dhe shéndetésore 89,067 96,923
Totali 558,007 565,864

Né kéte zé pérfshihen tepricat kreditore té llogarive pér detyrimet e Shogerise ndaj punonjésve me té cilét ka njé kontraté
punésimi me kohé té ploté ose té pjesshme pér pagat si dhe detyrimet pér kontributet shogérore dhe shéndetésore gé
parashikohen té shlyhen brenda 12 muajve.

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

9 31/12/2016 31/12/2015

Ml | Te pagueshme per detyrimet tatimore
449 | Tatim ne Burim 31,754 14,125
Totall 31,754 14,125

Né kété z& jané pérfshiré t& gjitha detyrimet q& Shogeéria ka pér té gjitha liojet e tatimeve dhe taksave té llogaritura dhe té
papaguara ndaj shtetit. N& ményré analitike né rubrikat e mésipérme jané paragitur tepricat kreditore te llogarive.
N& pasqyrén e pozicionit financiar paragiten me : Vlerén nominale t& shumave pér t'u paguar.

Té tjera te pagueshme

10 31/12/2016 31/12/2015
M.ilg Te tjera te pagueshme
41801 | Fond i ngurtesuar per Pjeamarrje ne Ankand 314,200
4181 | Garanci Qira A.Verria Libraria Fier 69,000 h
Totali 383,200 1\

Me kete ze jane perfshire Fondet e ngurtesuara per pjesmarrjen ne Ankand. 2% | vieres fEIIestareyf_g_p,lig_:[ldit per pjesmar ne te
si dhe Fondi | Garancise paradhenie per 3 muaj per Librarine Fier. S ¥ BN
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“shpérndarja & Librit Shkollor” SH.A (Shogéri né Likujdim & Sipér)
Pasgyrat Financiare
per vitin ushtrimar gé mbyllet mé& 31 Dhjetor 2016
Té pagueshme pér aktivitetin e shfryt.(kreditorét e shogérise )

1 11 31/12/2016 |  31/12/2015

| nig | Te pagueshme pér aktivitetin e shfryt.(Kreditorét e shogérisi)
401 | Kreditoret Afatgjate te Shogerise 49,697,708 39,528,610
Totali 49,697,708 39,528,610

NEé pasgyrén e mésipérme jané paragitur Detyrimet tregétare gé i kane lindur Shogérise ndaj té tretéve pér mallrat, shérbimet
dhe produktet e blera por t& pa paguara pér periudha afatgjaté; kétu béjné pjese kreditorét e shogérise Shogéria ka kaluar ng
likujdim me 04/06/2004 pér arsye té mungesés sé aftésise paguese dhe detyrimet ndaj kreditaréve shlyhen né proporcion me
mjetet monetare té siguruara nga shitja e aseteve né vazhdimesi.

Provizione té tjera (interesa te kreditoréve )

12 31/12/2016 31/12/2015

M.ilg Provizione t& tjera
46311 | Provizione per interesat e kreditoreve te fitlara nga proceset giygesore 13,834,355 52,365,820
1 Totall 13,834,355 52,365,820

Vierésimi | shumes s& mundshme té nevojshme pér shiyerjen e detyrimit &shte béreé nga drejtuesit e njésisé,
Pjesa e provizionuar pre| 33,390,313 Leke eshte kaluar si detyrim per Kreditoret dhe 5,140,000 Leke eshte rimarre ne te ardhura
sipas vendimeve te giykates te formes se prere.

Kapitali | Nénshkruar
Nén zérat e kapitalit t& nénshkruar paragiten sl mé poshté:

: 13 31/12/2016 31/12/2015
N.lig Kapitali
101 | Kapitali | Nénshkruar 223,759,000 202,759,000
104 | Primi i lidhur me kapitalin{mbartur nga bilanci | likujdimit} 7,615,272 7,615,272
105 | Rezerva rivierésimi(objekteve ) 1,710,830 1,710,890
1071 | Rezerva ligjore 9,589,207 9,589,207
108 | Fitim/humbja e pashperndare {312,368,063) (298,357,583
108 | Rezultati | ushtrimit 20,035,060 {14,010,480)

Totall (49,658,634) (90,693,694) |

N& kété nén z& jané paragitur tepricat e llogarive gé pasqyrojne arkétimet (+/-) té béra gjaté emetimit té aksioneve/kapitalit me
njé vieré emetimi mbi ose nén vierén nominale té tyre.(Kéto jané t& mbartura nga bilani i likujdimit).

Rezervat ligjore jané rezervat e detyrueshme kontabél gé jané krijuar nga fitiml bazuar ne kérkesat e ligjit "Pér tregétarét dhe
shogerité tregtare”;

Rezervat statutore jané rezervat e detyrueshme kontabél gé jané krijuar nga fitimi bazuar né kérkesat e statutit té shogerise;
Rezervat e tjera jané rezervat e detyrueshme kontabgl gé jané krijuar nga fitiml bazuar né kérkesat e ligjeve té caktuara dhe mund
té jené si rezerva pér fond garancie, rezerva pér investime,etj.(K&to jané t& mbartura nga bilanci i likujdimit se par periudhat né
vazhdim shiogéria ka dalé me humbje dhe nuk ka krijuar rezerva .
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“shpérndarja & Librit Shkollor” SH.A (Shogéri né Likujdim e Sipér)
Pasgyrat Financiare
pér vitin ushtrimor gé mbyllet mé 31 Dhjetor 2016

SHPJEGIMET E ZERAVE TE PASQYRES SE PERFORMANCES

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve
T& ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve pér vitin ushtrimor paragiten si. mé poshte:

14 31/12/2016 31/12/2015
N.ig Téé ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve
705 | Shitje Libra artistik - 218,328
70501 | Shitje inventarine ruajtje (libra te marra nga ish shtepia botuese Naim Frashri - 315,242
7081 | T& ardhura nga Qiraté (per objektet ne administrim te shogerise ) 341,118 395,573
7082 | Komisjone pér ndérmjetsime(shitje te Dokumentave Standarte te Ankandit | 55,000 72,500
7088 | Te tjera{sekuestrim i te sigurimit te ofertave) 593,075 311,937
Totall 489,133 1,317,580
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Paragitja e kétij z&rl eshte si me poshte:
15 31/12/2016 31/12/2015
 NJlg | Té ardhura te tjera nga aktiviteti shfrytezimit
7521 | Té ardhura nga shitja e Aktiveve té Oéndrueshme (ndertesa) 38,780,232 44,625,203
7522 | Té ardhura nga shitja e Aktiveve t& Qéndrueshme (tokes) 507,611 17,003,381
7523 | Te ardhura nga shitja e pajisjeve (zyre kompjuterika) . 414,353
7812 | Rimarrje té shumave te parashikuara pér rrezige e shpenzime 5,140,000
Totall 44,427,843 62,042,937

N# kiété zé parfshihen, té ardhurat g& pérftohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale t& veprimtarisé ekonomike, duke pérfshire
fitimet/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjata jomateriale, fitimet/humbjet nga rivlerésimi i
aktiveve afatgjata té investuara.

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Mé kété rubriké pérfshihet kostoja e mallrave, |éndéve té para dhe shérbimeve té konsumuara pér veprimtarité e shfrytézimit.

16 31/12/2016 31/12/2015
N.lg Materiale dhe sherbime te konsumuara .
| 802 Blerje materialesh té tiera{kancelari) B.443 85,590
604 | Blerje, energji, avull (karburant) 50,000 380,843
| 60401 | Blerje, energ]l 24,000 24,000
60501 | Blerie mallra /sherbime [fotokopje) 33,000 27,963
60502 | Kosto e librave te shitur - 218,328
608 | Blerie [shpenzime te tiera [plane rilevimi) 21,500 28,833
Totall 136,943 769,557
Paga dhe shpérblime
Né kété rubriké paragiten shpenzimet si me poshté:
17 31/12/2016 31/12/2015
N.lig Shpenzimet e parsonalit
641 | Paga personeli 4,426,420 4,810,760
644 | Sigurime shogérore e shéndetsore 638,147 A 725,613
Totall ' 5,064,567 \\ 55337
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"Shpérndarja & Librit Shkollor” SH.A [Shogéri né Likujdim e Sipér)

Pasgyrat Financiare

pér vitin ushtrimor gé mbyllet mé 31 Dhjetor 2016
NE kété z& perfshihen pagat, shpérblimet, pagat pér lejet vjetore, festat dhe kompensime té tjera monetare e jomonetare gjaté
periudhiés kontabél, pavarésisht nga fakti nése ato jang paguar ose jo.
Po késhtu paraqiten dhe sigurimet shogérore dhe primi i sigurimit pér papunésing, paguar nga njésia ekonomike raportuese.

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata material
NE keté rubrike paragiten shpenzimet si mé poshte:

18 31/12/2016 31/12/2015

M.lig Provizione pér zhveriisim té aktiveve afatgjata
6813 | Provizione pér zhvergsim té aktiveve afatshkurtéra(libra) 37,319,187
6815 | Provizione per rrisge e shpenzime (per debitore te ndryshem) - 39,460,263
Totall - 76,779,450

Né kété zé paragiten shpenzimet gé vijné nga rénia né vleré e aktiveve afatgjata (zvogeélime ase zerim té vlierss sé aktiveve), si pér
shembull, té aktiveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjata t& investuara t& matura me kosto.

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
MNE kété rubriké paragiten shpenzimet si mé poshté:

19 31/12/2016 31/12/2015

N.lig Shpenzime konsumi dhe amortizimi
681 | Ndértesa 22,112 39,755
681 | Mjete transporti{Autovetura) 11,608 14,510
Totali 33,720 54,265

Llggaritja @ amortizimit éshte béré duke marré parasysh jetén e dobishme té aktiveve. Pér ndértimet éshté pérdorur metoda
lineare, ndersa grupet e tjera jane llogaritur me vleren e mbetur. Shpenzimi i amortizimit dhe konsumit pér periudhén kontabel.

Shpenzime té tjera shfrytézimi
ME KEté rubriké paragiten shpenzimet si mé poshté:
20 31/12/3016 31/13/2015
N.0g Shpenzimet te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

621 | Personel jashté njésisé(pastruese) - 40,000
622 | Paga, shpérblime dhe honorare pér ndérmjetsime(keshilli Mbikqyres) 706,345 706,800
625 | Udhétim e dieta 200,000 135,500
626 | Shpenzime postare e telekomunikacion 6,430 11,025
62601 | Shpenzime per internet (ABKOM) 18,667 41,772
628 | Shérhime bankare 26,222 22,337
634 | Taksa dhe tarifa vendore 235,037 154 807
657 | Penalitete, globa e démshpérblime 30,057 50,567
6581 | Shpenzime te tjera rrjedhse (ekspert kontabel) 691,000 300,000
6582 | Shpenzime pér (ekspert vleresues,permbarues gjygsar,sherbime te tjera) 1,583,078 469,167
6583 | Shpenzime pér ruajtje dhe siguri - 301,525
6585 | Shpenzime té tjera*aplikime ne ZRPP,hapje procese giygesore Jetj. 81,520 58,626

6581 | Shpnz.Qiraje per tu derdhur ne buxhet sipas Auditit 147,474

6582 | Shpnz.Qiraje per tu derdhur ne buxhet viti 2016 102,334
652 | Viera Kontabel Meto e A O te shitura 15.313,102 40,777,827
65201 | Viera kontabile & AA té shitura(TOKA) 507,611 77,722
65202 | Vlera kontabile e AA t& shitura(pajisie kompjuterike) - 8,702
Totali 19,648,877 43,157,377
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“Shperndarja e Librit Shkollor” SH.A [Shogéri né Likujdim e Sipér)
Pasqyrat Financiare
pér vitin ushtrimor gé mbyllet mé 31 Dhjetor 2016

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme
Ni kete rubriké paragiten shpenzimet si mé poshté:

Z1 31/12/2016 31/12/2015
nlig Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi
767 | Te ardhura nga interesat 2,132 8,752
Shpenzime per interesa
Totall 2,132 8,752

Mé kité z& paragiten té ardhurat nga interesi mbi huaté, bonot, marréveshjet e girasé financiare, hua té tjera té dhéna me interes

si dhe fitim/humbja nga kursi | kémbimit.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra

22 31/12/2016 | 31/12/2015

| niig | Zhvl.i aktiveve.financ dhe invevest. Financ. t& mbajtura si aktive afatshkurtra
7812 | Rimarrje té shumave t& parashikuara pér rrezige e shpenzime 48,917,273
Totali - | 48,917,273

Evidenca objektive qé ky aktiv financiar ose zhvlerésuar nuk ka.Ky zhvlerésim éshté trashéguar nga bilancl | likujdimit dhe i pérket

zhvlerésimit té llogarisé sé arkétueshme pér faturimet e klientéve, per té cilén shogéria né periudhén qé e ka krijuar ka njohur
humbje.Faktikisht shogéria nuk disponon njé evidenceé analitike pér té cilén &shté krijuar provizionl, aktualisht shogéria nuk ka
klient® t& paark&tuesheém dhe si itillé provizioni | mbartur i paragitur né postin e té drejtave té arketueshme con né pakesimin

total té ketij posti, prandaj shogéria bén rimarrjen e tij né té ardhura.

Fitimi/Humbja e tatueshme

Nr 3 31/12/2016 31/12/2015
1| Téardhurat 44 919,168 112,286,542
2 | Shpenzimet 24,684,108 126,297,022
4 | Fitimi/Humbja para tatimit 20,035,060 {14,010,480)
5 | Humbja e mbartur {312,368,063)
6 | Fitimi i tatuesh&m neto - -
7 | Shpenzimi | tatimit mbi fitimin me shkallé standarte {15%)
8 | Shpenzimi | tatimit mbi fitimin me pérgindje té tjera

Shpenzimi | tatim fitimit té periudhgs

Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Parapagime

Tatimi pér t'u paguar

1 Fitimi/Humbja e vitit 20,035,060 (14,010,480)

2 | Fitimi/Humbja pér;

3 | Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 20,035,060 (14,010,480}

4 | Interesat jo-kontrolluese

24. Angazhime dhe pasiguri

Ceshtie Gfygesore
Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, shogeria mund te perfshihet ne pretendime apo 'I.reprime te ndryshme ligjore pale te
treta.Bazuar ne opinionin e drejtuesve te shogerise, konkluzioni perfundlmtarﬂﬁ'"i keto ceshtje eshte se mynd te kete
efekte ne pozicionin financiar te shogerise ose ndryshime rie aktivet neto ,ﬁ;@ wOarie 4 , ‘“.i‘\
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"Shpérndarfa & Librit Shkollor” SH.A {Shogeri né Likujdim e Sipér)
Pasgyrat Financiare
pér vitin ushtrimor & mbyllet mé 31 Dhjetor 2016

Detyrime Tatimore
‘Shogeria nuk eshte kontrolluar nga organet tatimore per vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2016.51 rriedhoje detyrimet tatimore nuk

mund te konsiderohen perfundimtare. Detyrime te mundshme ge mund te rezultojne nga nje kontroll | organeve tatimore nuk
mund te maten ne menyre te besueshme.

25. Ngjarje mbas mbylljes se bilancit

Mbas dates se mbylljes se bilancit nuk ka ndonje ngjarje te rendesishme e cila kerkon rregullime te pasqyrave financiare, apo
dhenien e shpjegimeve plotsuese per to.

Per Drejtimin ¢ Njesise ekonomike

Financier Likujdatdri

Enkeleda Myrto Vasil Dilo




